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Niewyjaśniona sytuacya przesileniowa.
Brutalne ataki endeckEa na Nacz. Państwa.

Kraków, 6 czerwca.
Sprawa przesilenia gahinetowego nie wyja

śniła się piodczas świat. Dzisiejszy dzień ma 
przenieść ostateczne wyjaśnienie sprawy. E11-  
detka prasa warszawska i zbliżona do niej, 
uderza gwałtownie na Naczelnika Państwa, 
y szczególności zaś p. Nowaczyń^ki pozwala 
sobie w stosunku do Belwederu na ton, prze
kraczający bezczelnością wszystko, co ten bła
zen endecka dotąd nabryzgał. Jągt iftotnie 
Urandaltm, że tego rodzaju ton jest tolerowa

ny na łamcłi p ^ważnego *pisma, w stosunku 
do Naczelnika Państwa, chociażby nawet zwal 
czanegjoi. Oczywiście, nie pozostał w tyle za P. 
Nowacąjnskim krakowski „Głos Narodu*.

Co do rzeczywistych przyczyn przesilenia 
podają pisma sprawę statutu dla Wschodniej 
Małopolski, i kwestyę dalszej taktyki min, 
Skirmunta przed Hagą. Powszechnie daje pra
sa wyraz przekonaniu, że przesilenie zostanie 
zażegnane,

Groźna sytuacya w irlandyi.
B®lfast, PAT. (Huvas). Ze zwględu na zaostrze

nie się syluacyi w  Irlandy i do U lsteru  w ysyłane 
są  codziennie nowe .bataliony piechoty i  baterye 
angielskiej arty lery j. W ojska angielskie, k tóre za
stąpiły  oddziały policyi obsadziły punkty g ran i
czne w  przew idyw aniu ataków  ze strony południo
wej Irlandyi.

, Lodyn. PAT. (H a\ as). Rzad angielski zdecydó- 
w any  jest na w szelkie ew entualności celem zape
w nienia całkowitego, poszanow ania trak ta tu  an- 
g  lsko-irlandzkiego Gabinet postanow ił zachować 
w  tej m jerze stanow isko nieprzejednane.

Belfast. PAT. (Havaa). W ojska angielskie zaa ta
kow ane zostały przez buntowników? w  miejscowo 
ści Pen jgo  na gran icy  irlandzko-ulsterskiej, w oj
ska buntownicze po kilku minutach w alki w cza
sie k tórej mieli 6 zabitych i w ielu  rannych ra to 
w ały się ucieczką. Anglicy w zięli dio niewoli w ielu 
jeńców o raz  zdobyli znaczny m aterja ł wojenny. Po 
siłki angielskie zwłaszcza arty łery a  przybyw ają 
v. ddlszyju ciągu.

Bei.aste. PAT. i.Radjo). Sędzia Flam angan, k tó ry  
w ydał wyroi, potępiający śinfeiuistów  został za
bity.

I .
P aryż. PAT. (WBK.). „Jo u rn a l des D eats“ do

nosi, że międzynarodowy komitet bankowy przed 
znm kr.eciem  swych obrad rozw ażał trzy  możli
w ości pożyczki dla Niemiec: 1) pożyczkę definity
w ną obejmującą cały dług rep a ra ty jn y , 2) pożycz
ką mniejsza obejm ującą tylko część reparacyi, 3) 
pożyczkę częściową dla w yrów nania najbliższych 
płatności. Gdy rządy usta lą  swe stanow isko, komi
tet weźmie jdną z tych ew entualności pod obrady.

Hasgres mm\ Ligi notii.
P raga . PAT. O tw arty  tu  został kongres przyja

ciół L ig i narodów. K renrezentowanych było 17 
krajów'. Polskę reprezentuje prof. Dembiński i Dr. 
Poiak. Postanow iono odbyć następny kongres w 
jesieni w  Budapeszcie.

Na porządku dziennym kongresu  znajdow ały się 
między iunemi następujące spraw y: sp raw a mniej
szości nnrodSowyrb, spraw iedliw ego trak tow an ia 
poszczególnych rap , kw esiya ilości członków Ligi 
narodów , ograniczenia zbrojeń, kon tro la nad pry- 
wainem przemysłem broni o raz nad r o z d a łe m  su
rowców * .

przyznają, że Lenin doznał porażenia, należy p iz y -  
puszouć, że slan jego o wiele poważn-ejsizy i że 
możljvs’e jest, iż  Lenin już nie żyje.

Wysik wyLiirćw 11 U p ił.
Budapeszt. PAT: (Węg. B. K.) W edług  dotych

czasowych wyników  wyborczych partym rządowa 
zyskała 129 m andatów  w  tem lu2 m andaty parly i 
zjedn. i 15 m andatów  stronnictw' sprzyjających 
rządowi. 8 m żntlalów party i rząaowTej przychodzi 
do w yborów  ściślejszych. Opozycya ma ogółem 
44 mandaty.

Choroba Lenina.
>Yjedeń. PAT. ,,Neue F r. P resse* cytuje donie

sienie berlińskiego Lokal Anz. o  chorobie Lenina, 
że Lenju podczas znanego 'zam achu raniony został 
ku lą w  szyję, przez co pow stała narośl na tętnicy. 
D opiero po trudnej operacyi udało się kulę usu
nąć, pow stały jednak kom plikacye i spowodowały 
przekrw .en ie mózgu, co spowodowało apoplek^yę. 
In form ator Lokal Anz, podaje, że fakt zranienia 
L enina w  szyję o raz cała jego choroba nyiy dotąd 
frrrttiap o  w  iejsJet tHemnlcy. l e W  wV*c nłtBeriie.

K r o n E k i i  p o d a n  i ,
W aszyngton, PAT. (Havas). Stany Zjednoczo

ne przyjęły zaproszenie Anglii do w zięcia udi^ja 
łu w  koinisyi mającej na celu przeprow adzenie 
ankiety w spraw ie okrucieństw  tureckich w  Ana-

P aryż. PAT. (Radio) A eroplan kursi^ący  między 
Londynem a Paryżem  spadł do m orza u w ybrze
ża angielskiego. Pilot i dw aj pasażerow ie zginęli. 
Przyczyna katastrofy  nieslw ierdeona.

Rzym. PłVT. W Bolonii spokój zóatał. przy w róco
ny. Fascisoi opuścjli miasto.

Paryż. PAT. (itadio). P o incare  o raz  am basa
dor Stanów Zjednoczonych odjechali do Yerdun, 

‘ celem w ręczenia m iastu krzyża jak i przyznał mu 
kongi es Sianów Zjednoczonych.

 !— - 0 0 —  ---------------------

Z E  SPORTU. *
W arszaw a. 5. czerwca PAT. Dzisiejsze ząwody 

piłki nożnej, między reprezenlacyą m iasta L,ubiina 
i W arszaw y dały w ynik  3:0 a korzyść W arszaw

Lwów. PAT, Zawody piłki nożnej między P t 
LOuia (W arszaw a) a CZARNYMI zakończyły « 
wynikiem  2:1 na kotzyść Polonii. Polonia jresz’
7 V « V n "n *?A T**ł 1 " * 'ł - r* ■>'z*

U h ta światła elektiymiego.
KraLów, *5 czerw ca. 1

(m) Wczorajszy, <Jzień minął w Krakowi* 
pod znakiem braku światła I prądu elekUycza 
nego. O godz, 3-ej popołudniu pekt główny] 
kodoł w elektrowni miejskiej, wskutek czego 
momentalnie ustał na mieście ruch tramwajoa 
wy. Widowiska teatralne musiano przerWaÓ 
niebawem po rozpoczęciu. W „Bagateli" gra-ł 
no jednak „Dra Stieglilza11 az do końca przy —* 
świeczkach, jak za klasycznych czasów Molier 
ra- W, Operze miejskiej na Rajskiej występ 
pował właśnie w „Królowej cyrku" p. E. Mir 
jSkoj A. B. C, D. Knot z wesołym kupletem,, 
gdy nagle światła na scenie zgasły. Okazało! 
się po kilku chwilach, że to wcale nie byt 
efekt.' sceniczny, lecz czarna rzeer wistość  ̂
I tu musiały świeczki ratować sytuacyę Jedy-J 
nie zawody łotbaollowe na jubileuszu Ćracovii 
obeszły się zupełnie bez prądu i bez przeszkody 
dobiegły ao przepisauego końca. '

Skutki braku prądu wystąpiły w całej pełni 
dopiero wieczorem: teatry i kina *musiay uda 
wołać przedstawienia, w lokalach rvStauracyfa 
nych i kawiarniach goście siedzieli przy zat 
iinpwowizowanem świetle świeczk^wem. OkcM 
ło gedz. 8-ej wieczorem dzięki ui uchormeniu! 
małej elektrowni przy ul. Łobzowskiej, ud mu 
dę oświetlić ulice śróutuieścia. Naprawa Lot- 
tła putrwa do rana.

Przy wybuchu kotła monter Stanisław
dek, zajęty w elektrowni, doznał: dotkltwycli
pop ar z wi na calem ciele. Rannego przewioztai
poeotowie ratunkowe do szpitala ŚW- Łazarza, 

* * *
Dyrekcya teatru miejskiego Opera J 0pere^> 

tka komunikuje nam, że bilety zakupione tuB 
przedstawienie niedzielne, ważne są na środę] 
na- „Eugeniusza Onegina". Osoby, które nie! 
c h c ą  z tego skorzystać, mogą codziennie prze® 
cały ten tydzień otrzymać z powrotem pienią^ 
dze przy kasie teatru,

— Echa procesu d ra  DrUhlJcba, Ja k  sie dów®**
dujemy, prol-urator Sozański -wytoczył przeciw  ou 
brońcom dra DróhLiclra^ skakanego p rre ć  nieda
w nym  czasem za fałszów anie’banknot.ów ozłsskidh^ 
adw. drow i Goldblattowi i prof. drow i Reinholdo
w i skaraę o obrazę czci. R ozpraw a przeciw  obtf 
adwokiatom, k tó ra  w skołacb praw niczych wywo
ła ła  zrozum iałe zainteresow anie, odbędzie się dztiś' 
w e w torek  w  tut. sądzie powiatowym

— Zjazd notaryuszy z całej P ^ lsk j za k o ń cz ^  
w czoraj trzechdniow e obrady.

— SPROSTOW ANIE. Do niedzielnego naszego 
artykułu  w stępnego p. n. „B ilans min. Sb irmmn- 
ta ‘‘ w kradło sje z  powodu przeszkód n a tu ry  te d t-  
niczej szereg błędów, k tóre ze w zględu n a  całos6 
musimy spi osto\vać, I. tak  w  ustępie 2 zdanie z a 
czynające s’i j  w 22 w ierszu brzmieć w inno nastę
pująco: .|

„Przedstawiał p. Skirmunt obecne położenia 
ndędizynarod-owe, podkreślał w każdym “wypadki! 
pokjowe tejidencyc Polski, — dodawał jednak iył- 
iśo ną poeząlku, czy końcu oświadczeń .a, żt „ ® 
danem pnńslwem łączą nas jakuajseisSeczniejszo 
stosunki**, Tetj dyplomatyczni frazes wyv*ołał znar 
ir.Iemty wykrzyknik ironiiczny jednego z posłów! 
Sanij przyjaciele, a gdzież są wrogowie^. Wy* 

kt-zyknik ten seharakleryzował trrfnie spoaół #
1 :żenią bilansu nąn. Skirm unta 'ld .“.

Dalej w  ustępie osts tnJm n a  3 szpalcie w  zJan id
■rzynającerr się od słów „Omówiony'‘ (wjersa 

l) zamias słowa „sitwierdza..“ wmoo być
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Kryzys zbytu w Rosyi sowieckiej.
'Zaledwie Rosja poczyniła w stępne kroki na 

ftrodze do pow rotu do form  kapilalslycznyoh pro
dukcji i handlu, gdy nastąpiło  przesilenie ekono
miczne. Rosyjski przem yst zorganizow any w  pań
stwowych trustach  produkuje ■ lyiko nieznaczną 
część tego, co potrzebuje ludność, bo naw et ele
m entarne p o w e b y  odnośnie; do fabrykatów  po
zostają niezaspokojone. Tymczasem nagle okazu
je się, że i na tą minimalną produkcję brak  zby
tu. Ludność nie może naw et ty le kupić, ile fabry
ki sowieckie w tak opłakanej jakości ma ta rg  
w prow adzają. Dzijwna liyperprodukcja przy ró 
wnoczesnym niepojętym braku fabrykatów ! Lu
dzie chodzą bez butów i bez ubrań, a mimoto to
w ary  najgorszej jakości nagrom adzone nie mają 
zbytu.

Główną przyczyną tego kryzysu jest niepraw
dopodobna nędza ludności j kompletny zanik w ar
tości w aluty  sowieckiej. Jak  długo gospodarka 
była prowadzona1 komunistycznie, a fabrykaty 
oddaw ane albo zadarm o albo jako w ynagrodze
nie za pracę, lak diugo nie u jaw niał się lak  sil
nie spadek rub la ; lecz gdy rozpoczęła się gospo
d ark a  pieniężna, w tedy kryzys daw ał się coraz

wąęcej w e zuaki.
P ierw szym  objawem  przesilenia było bezrobo

cie. Nie znamy dokładnej liczby bezrobotnych, 
lcez liczba ta  jest w  stosunku do nieznacznej 1L 
czby robotników  fabrycznych bardzo wielka,. 
O ficjalny o rgan  Najwyższej Rady dla gospodar
stw a społecznego konstatuje, że w ydzierżaw ia
nie zakładów  przem ysłow ych, na k tó ry rh  tak 
w ielkie pokładano nadzieje — stończyło się 
kompletnem fiaskiem.

T eraz Rada Gospodarcza przystąpiła do zre
dukow ania produkcji, złączonego w  trusty  prze
mysłu państwowego. Chloć organizatorzy  gospo
darki sowieckiej przyznają, że ludność coraz 
mniej ma możności kupna, mimoto nie staw iają 
tego punktu, jako kw estję palącą. Członek pre- 
zydyum Rady gospodarczej E ism ont oświadczył 
wobec przedstaw icieli p rasy , że przyczyną nędzy 
jest zła o rganizacya drobnego handlu. Zeszłego 
roku chciano przenieść drobny handel na koope
ratyw y, lecz te  okazały się niedojrzałem# do Lego 
celu. Prócz tego kw alifikują jeszcze te raz  lo
kalne rady  handel pryw atny, jako postępek ka
rygodny i obciążają go wysokim  podatkiem.

Ciekawe wiadomości*
Pamię tu  od b. cesarza Wilhelma. Ajencja pa

ry sk a  Cablogramm e dowiaduje się ze źródła w ia
rygodnego, że wydawcy lipskiem u, wydającem u 
obi jiu  . pam iętniki b. cesarza  Niemiec W ilhelm a, 
w ydaw cy am erykańscy o fiaru ją  250,U00 dolarów  
za praw o  wyd miia tych pam iętników  W języku 
angielskim  na S tany Zjednoczone i Anglię.

iW 16 minut z Brukseli do Nowego Jorku z po- 
.trretem. Zarząd belgijski służby telegraficznej 
w prow adził specjalną obsługę telegraficzną, u- 
m ożliw iającą w y słań '"  z  Brukoeli do Nowego 
J o rk u  depesz;’ i  otrzym ania na n ią  odpowiedzi w 
ciągu piętnastu  minut.

Niezwykle szybka ta  kom unikacja telegraficzna 
łyczy się na raz ie  tylko depesz giełdowych i  u- 
sfentecznjotaa nyć może tylko od godz. 3-ciej do 
C-tej min 30 po południu, przez bezpośrednie po 
łączenie z  giełdą now ojorską. Lena depeszy w y
nosi tyle, dę za depeszę pilną.

B  kosztowało Hiszpanię odkrycie Am eryki? 
'Jeden z  dzienników zagranicznych oblicza w  inte- 
-'C-ający sposób w ydatki, poniesione przez skarb  
kró lew ski H iszpanii przy  odkryciu przez Kolum
ba Indyi zachodni cli, k tó re  posłużyły starem u 
śwtiatu Za bram ę do lądn am erykańskiego.

D ane zaczerpnięte z pam iętnika Kolumba i z 
zapisków  archiw um  genueńskiego stw ierdzają, 
ze J oszty powyższe w ynosiły  po przerarhow anjn  
n a  dzisiejszą w alutę polską niespełna pół miljon? 
m arek  polskich.

N a tę kwotę składały się: płaca adm iralska 
Kolumba około 20,000, płaca dwóch kapitanów

okrętow ych 22.000, koszty w yekw ipow ania w szy
s tk ic h  trzech okrętów  ekspedycyjnych ooło 
170,000, płace m arynarzy około 250,000, razem o- 
koło 462.000 marek polskich.

Jakżeż tanio  można było n a  zaran iu  nowych 
dziejów nowe odkryw ać ziemie!

Zam iast platyny. W  szmelcowni platyny zakła
dów H erolda w  H anau zdołano — jak  donoszą 
dzienniki niemieckie — otrzym ać spław  metalo
wy, mogący w zupełności zastępow ać platynę. 
Dla szerszego opracow ania tego w ynalazku utw o
rzyło się tow arzystw o akcyjne, dó którego nale
żą zakłady H eręlda i  inne firm y przemysłowe. 
T ow arzystw o buduje już w  H anau wielką, spe
cjalną szinelcownię. Gdyby udał się w yrób tego 
nowego spław u na w ielką skalę, to Niemcy po
zyskałyby nową pldcówkę wyłączną w  świecie 
przemysłowym.

Żywcem spaleni- W nocy z 27 na 28 m aja w e w sj 
Grodzinjec pow. raw sk i, z niewyjaśnionej dotych
czas przyczyny wybuchł pożar, k tó ry  w ciągu pół 
godziny za ją ł 15 zagród. Ludzie pracy w  polu 
spali snem tw ardym , to  też następstw a były n;e 
zwykle tragiczne. Spaliło się doszczętnie 15 gospo
darstw  w raz  z całym dobytkiem żywym i m ar
twym. Bydło konje, narzędzia rolnicze, wszystko 
sta ło  się pastw ą pożaru. Pozatem spaliło się vi, o- 
gniu 6 osób, w  czem 2-ch mężczyzn, 3 kouiety' i 1 
chłopiec ll- le tn i, 11 zaś osób zostaw  ciężko popa
rzonych, z których niektóre hardzw niebezpiecz
nie. ’

Katastrofa morska. Widownią jednej z naf* 
większych ostatnieini czasy katastrof morskich 
stały się wieczorem 20 z. ni. wybrzeża wyspjj 
Quessaul u zachodnio-północnego cypla Frań*
cyi.

Podczas nadzwyczaj gęsiej mgły, spowijają* 
cej już od trzech dni wyspę, niewielki franciw 
ski parowiec towarowy „Seine" najechał na' 
ancielski parowiec osobctwo-pocztowy Tow* 
Pminsular and Oriental „Egypt", płynący! a 
Londynu do Bombaju.

Starcie było tak gwałtowne, że parowiec franu 
cuski,»uderzywszryi ,,Egypt“ w samym środku, 
przeciął bok jego na szerokość kilkunastu me-i 
trów. Przez otwór ten wtargnęły do śiodka pata 
rowca takie masy wody, że po upływie 20 
nut ,,Egypt“ zniknął z powierzchni morza, i

W ciągu krótkiego tego czasu na pokładzie 
tonącego okrętu rozgrywały się sceny okropne* 
Załoga jego, złożona z hindusów, opanowała 
wszystkie łodzie ratunkowe i nożami', tudzież 
rewolwerami broniła do nich przystępu.

Dzięki tylko odwadze i energii kapitana Cofa 
lyera dowodzącego zatopionym parowcem, zdo* 
łano w jednej z szalup umieścić 29 podróż-* 
nych. Szalupę tę wziął wkrótce potem na swój 
pokład parowiec „Seine", który pomimo uszko* 
dzeń doznanych, nie oddalał s*ę z miejsca ka* 
rastrofy i spuściwszy łodzie ratunkowe, ■wyła-* 
wiał z morza rozbitków.

W ten sposób z liczby 44 podróżnych i 293 
c^onków załogi zdołano uratować, oprócz po* 
wyżej wspomnianych 29 podróżnych, jeszcze! 
210 członków załogi, a pośrod nich i kapitana; 
Collyera. Zginęło natomiast w falach morskich 
112 osób, a między innymi doktor okrętowy* 
główny mechanik i telegrafista.

Parojwiec „Egypt", zbudowany w 1897 r.; 
miał 7941 ton pojemności i wiózł do Bombaju 
oprócz poczty, półtora miljona funtów szted. 
w monetach złotych. Wydobycie tego skarbu 
będzie prawie niemożliwe, „Egypt" bowiem 
spoczywa na głębokości 119 metrów.

m
W politycznych w alkach ostatnich miesięcy w 

Grecji odegrała niepoślednią rolę ustaw a o po
życzce przymusowej. Chodzą 1u o operację finan
sową, k ló ra  sfosunkowo mało ma precedensów 
i k ló ra  z powodu jej w łaściw ości zasługuje na 
specjalne wyróżnienie. U staw a ta , k tó rą  25 m ar
ca br. po zaciętych w ałkach lecz z niezwykłym 
pośpiechem przyjęto, aby zapobiec spekulacji,

Wesołe kroniki.
IV.

»
Kraków, 6 czerwca 1922. 

Co Przyn esie konferencja w Hadze? — Nłfwa 
kometa, — Ogony kob*ece. — Proces o łj’są żo
nę. — Skutki ustawy lekwizycyjnej. — Hono
rowe doktoraty - lwow skie, — „Hallo—Dada". 
— Demobilizacja policji. — Na raty! — „Plac- 
misyka". — Noc o godzinę dłuższa. — Zamje 
szanie .wśród duchów. — Rozkosze miesiąca 

» czerwca.
Możemj7 spać spokojnie — przynajmniej 

przez ten jeden tydzień. Wszyscy uczestnicy 
konferencji w Hadze otrzymali już zaproszenia, 
a właściciele restauracji haskich otrzymali roz
kaz zamrożenia szampana, którym będzie się 
oblewało „wieczysty pokój boży". Haga posia
da zresztą wspaniałe tradycje pokojowe. Czy- 
liż nie Hadze właśnie zawdzięczamy te wszy
stkie humanitarne sposoby prowadzenia wojen, 
z których tak obficie korzystano póćlczas „bo
ju narodów"? Czyliż nie w Hadze wzięły po- 
iczątek szlachetne gesty komendantów, któ
rzy nie chcąc szpecić krajobrazu szubienicami, 
yieszali „spokojną ludność cywilną ‘ krajów 

okupowanych na wierzbach? Komdż, jak nie 
Hadze zawdzięczamy wspaniałomyślne zakazy 
uśmiercania gazem i kulami „dum-dum“, któ
rych złamanie pociągało za sobą jeszcze wspa*- 
niałomvślniejsze repressalie na jeńcach i za
kładnikach* ' ^

„Co się odwlecze, to się nie uciccze" — po
myślał Lloyd Georgc, zamykając sessyę w Ge
nui. Czyliż Hollandja nic posiada także uro
ków, które mogą iść w paragon z cudami Ita- 
lji?! Dlatego możemy spać spokojnie — przy
najmniej przez ten jeden tydzień! 1 niechaj nam 
się przyśnią rasowe krówki holenderskie, prze
chadzające się pod schludnymi wiatrakam, 
połów7 oryginalnych śledzi holederskich i tym 
podobne pełne sielskiego wdzięku widoki poko
jowe... * ,

Nic to, że na horyzoncie odkryli astronomo
wie nową kometę. Dawno przestaliśmy już o- 
bawiać się złowróżbnych przepowiedni gw 
zdowieszjpzków, odkąd bez żadnego szwanku 
mieliśmy przyjemność przechadzać się w ga
zowym ogonie komety Halleya...

Zostawiając na boku odwieczny spór, ja
kiej płci i rodzaju jest kometa, cZy mówi się 
„ten kometa", jak „ten esteta"; czy „ta kome
ta", jak „ta kobieta"; przechodzimy wprost do 
ogonów, które zawsze były istotną częścią ko
mety, obecnie zaś stały się znów istotną czę
ścią stroju kobiecego. Zresztą — istotą kobie- 
ty jest jej strój. Kobieta lubi się często stroić 
w obce piórka, a jeszcze częściej wr °hce — 
włosy.

Pbuczrył nas o tem proces rozwodowy, który 
mąż wytoczył swej łysej żonie. Ale sędzia o- 
rzekł, że własne włosy u kobiety nie należą do 
koniecznych wymogów małżeństwa, i oddalił 
skargę osżukango męża. Nie martwmy się za- I 
tem nigdy, jeśli kobiecie czegoś nie dostają [

jest na to sposób, a kołret.i zawsze znajdzie 
pociechę z — nieszczęścia innej.

„Zwei Frauen sassen beirn Souper,
Die elne hatte keine Zanne mehr,
Es blieb ihr der Trost der matte, *
Das die andere noch wen‘ger hatte!".

Ale wróćmy do ogonów7. Przed kilkunastu 
laty, kiedy mechaniczna szczotka magistracka 
nie była jeszcze wymyślona, kobiety zamiata
ły ulice trenami sukien. Odtąd suknia po roz
maitych pjuypetyach, jak rewolucyjnym 
„jupecullotyżinie" i dążności do skandalicz
nych objawiła gwałtowną haussę ku górze, 
notowaną przez kilka lat na giełdzie mody dam
skiej. Od niejakiego czasu jesteśmy świadkami 
stabilizacji w7 tym kjen nku, równocześnie je
dnak pojawił się znów ogon. Ogon ten nie 
sięga wprawdzie jeszcze ziemi, ale filuternie 
kołysze się u boku kobiety. Lecz przyszłość na- 
reży — zdaje się do tego ogona.

Niektórzy obywatele mieli onegdaj na gma
chu magistratu zauważyć ogon czarne’ chorą- * 
£wi. Nie umarł wprawdzie żaden dostojnik 
magistratualny, ale zato wydaną została na 
świat—nowa ustawa o rekwizycyi mieszkań! 
Skutki objawiły się błyskawicznie. Jakkolwiek 
nigdy przedtem nie miało to miejsca, widzia
no w dniu tym szereg znanych i poważanych 
urzędników magistrackich, jak zalewali roba
ka w handelkach miejscowych. Wedle zdania 
bowiem znawców administracji, nowa ustawa 
wpaja wprost' lekkomyślność i rozpasanie w 
szerokie koła obywateli. A któż bardziej m a  nu

*

i
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•ifcańowi połączenie pożyczki przym usow ej, poda- 
jku  dochodowego i dew aluacji pieniędzy.

M n ans owy w ynik, k tó ry  obliczają na 1.6 m il
ia rdów  drachm , ma służyć po połow ie do spłaty 
w ew nętrznych i  zagr anicznych długów.
! fAby osiągnąć podwójny cel pożyczki i dewalu
a c j i  not z jednej strony, z drugiej zaś wydobycia 
a a  jaw  ukrytej gotów ki papierow ej zaw iera usta- 
jwa postanow ienie, że od S kw ietnia począwszy, 
W szystkie banknoty, znajdujące się w  rękach ó- 
cób pryw atnych lub prawnych należy przedsta
w ić  do przepołow ienia. P rzepołow iony bunkuot 
Otrzymuje połowę w artośc i nom inalnej, a więc 
n p  zam iast 100 — 50 drachm. D rugą połowę za 
trzym uje bank państw ow y ha cel pożyczki przy
musowej. Pożyczka ta jest oprocentow ana n a  6 
£ pół procept i ma być um orzona w  ciągu la t 20. 
W drodze ciągnień, przyczem jako nagrody wy
znaczono 8 mdljonów drachm  rocznie.

Banknoty znajdujące się zagranicą n ie  podle
gają oczywiście przepołowieniu, lecz w artość ich 
kształtu je się na podstaw ie swobodnej g ry  gieł
dowej. W artość połówek banknotów , stanow ią
cych obecnie ustaw ow ą w alutę isto tn ie się pod
wyższyła o blisko 30 procent. 'f

Reform a ta  okazała się zatem —  jak dotych
czas skuteczną, mimo, że jest niespraw iedliw ą, 
gdyż dotyka tylko posiadaczy gotówki a nie ob
ciąża zupełnie w łaścicieli gruntów , tow arów  etc.

-o-o-

Dział gospodarczy*
Spadek kursu rub la  Sowieckiego. Deprecjacja 

Tubla sowieckiego zajm uje specjalne miejscowe 
w szechśw iatow e zagadnienie, w alutowe: i musi
być rozpatryw ana jakf> w ynik poważnego w strzą
su , jakiem u uległ cały narodow y organizm  gospo
darczy. P olityka „deprecjacji" tj. sprow adzenie 
w artośc i rubla do zera uw ażana była przez finan
sistów  sowieckich za jeden z środków  wiodących 
do wzmocnienia ustro ju  komunistycznego i trw a
ła  do m arca 1921 r.

Przed w ojną na terytorjum  Rosji mającej o 
40% ludności więcej niż obecnie, było w obiegu 
3,1 m iljardów  rubli papierowych. W ciągu 2 i 
pół lą t podczas wojny, tj. do stycznia 1917 roku 
przed samym wybuchem rewolucji, Ilość pienię
dzy papierow ych wzrosło potrójnie, czyli do 9,2 
miljardy. Począw szy od roku 1917 przybywa coraz 
więcej i w  coraz szybszym tempie pieniędzy pa
pierowych. W slyczniu 1918 roku, tj. w dwa mie

l i  0  W  *  P  g  t g  w w

siące po przew rocie bolszewickim było już w 
obiegu banknotów  papierowych za 27,3 miljardy. 
Rubel, zloty kosztow ał już w tedy 16,3 ruble papie
rowe, u w  tym samym miesiącu 1919 >. — było w 
obiegu 61,3 m iljardy, a rubel złoty płacono 103 
ruble, w  styczniu 1920 w  obiegu 225 m iljardów  
za rubel zloty płacono 1670: w  roku 1921 w obie
gu 1169 mUnrdów, a za rubel złoty 12 tys. 900 rb. 
Obecnie jest już w  obiegu przeszło 3 tys. m iljar- 
dów, a za rubel złoty płacą w  danej chwili w  
Moskwie -około 2.800.000 rb. ,

Począwszy od w iosny r. 1921 dalsza deprecja
cja rubla nie wchodzi już zdaje się w  rachuby 
rządu sowietów; nie mniej ku rs rubla spada z za
w rotną szybkością. W  styczniu roku 1921 za do
la r  am erykański płacono na rynku moskiewskim 
12 tysięcy rubli, na jesieni tegoż roku 120 tysię
cy rb., a w  styczniu 1922 r. — 300 tys. rb. Mimo 
nowej polityki ekonomicznej sowietów ku rs ru i 
bla spadał ciągle i  wtedy rząd sow ietów , tak  
rząd każdego państw a kapitalistycznego obm yśla 
szereg środków , mających na celu stabilizację ru
bla. Chwilowy skutek odniosły w  tej spraw ie 
niek tóre dekrety, jak  np. skasow anie bezpłatnych 
podróży kolejam i, bezpłatnych przesyłek poczto
wych, bezpłatnych mieszkań i oczywiście dekret 
o  wolnym handlu. Pew ną dodatnią ro lę odegrali 
w  tej spraw ie rów nież cudzoziemcy, których w ie
le  w  tym  czasie przyjeżdżało do Rosji i zmuszeni 
byli kupow ać ruble sowieckie. N atom iast ujem
nie dla spraw y podniesienia ku rsu  rubla działały 
kooperatyw y, zakupujące na rynku w alutę zagra
niczną, niezbędną dla zakupów zagranicznych. 
Tak np. w  lutym 1922 r. płacono w  wolnym han
dlu w  Moskwie 020 tysięcy rubli za dolar a m e r .f  
na początku m arca kooperatyw y przestały  sku
pywać w aluty zagraniczne i natychm iast cena 
dolara spadła do 590 tysięcy. Zaraz jednak w m ar
cu kurs dolara podskoczył do 680 tysięcy rubli, 
a przy końcu m iesiąca do 800 tysięcy rubli.

Konferencja genueńska nie w płynęła bynaj
mniej na wolniejsze tempo spadku rubla sowiec
kiego; na początku kw ietnia za dolar am erykań
ski płacono w  Moskwie 1.850,000 rb., 25 kw ietnia 
ckoło 3 imljony rb., a na początku m aja 5 Tniljo- 
nów; za m arkę niemiecką płacono w  tym czasie 
18 tysięcy. Powyższe kursy podane są tylko w

Sir. S

przybliżeniu, ponieważ zw ykle w yższe są o 50— 
60% od oficjalnych kursów  ogłaszanych przez 
bank państwa.

Im port i eksport W ęgier. W edług danych Cen
tralnego W ęgierskiego statystycznego urzędu 
im port w  1921 roku w zrósł w  czw órnasób w po
rów naniu z rokiem  1920. Stosunek zaś przywozu 
do wywozu w  1921 roku w yraża się w  cyfrach 
23.3 mi|j*<nów cetnarów  przywożonego tow aru , 
do 8,4 m iljonow cetnarów  wywożonego. N ajw ię
cej, ho 52% ogólnego przywozu przypada na Cze
chosłowację a na pierw szym  miejscu przywożo
nych tow arów  stoi drzewo z 11.000.000 q. Do w y
w ozu najwięcej eksportow ano do A ustrjl tj. 57% , 
a do Czechosłowacyi 27%.

W ycofanie znaczków pocztowych. Z dniem 15 
czerwca br. m jnisteryum  poczt i telegrafów  w y
cofuje z obiegu następujące znaczki pocztowe: 1) 
w szystkie w artośc i znaczków t. zw. w ystaw ow ych 
z naddrukiem  „p ierw sza  polska w ystaw a m arek",
2) w szystkie znaczjci pocztowe t. zw. sejmowe,
3) w szystkie w artości znaczków z naddrukiem  
„levan l“ z roku 1919, 4) w szystkie w artości zna
czków halerzow ych i koronowych, 5) w szystkie 
w artości znaczków dopłaty koloru czerw onego, 
6) w szystkie w artości znaczków urzędowych w ar
tości fenigowych, 7) W szystkie znaczki dopłaty z 
naddrukiem  na znaczkach „polskiej kom isyi li-

N O W A .  ’

A b o n u l d e  N o w y  D z i e n n i k .
oku dobro obywateli, jak magistrat. Wyobraź
my sobie np. obywatela, który wyjechał na wa
kacje na zieloną trawkę i nie ma wcale obowią
zku troszczyć się o to, czy mu w międzyczasie

• nie wstawią do mieszkania sympatycznego go
ścia i czy po powrocie nie zoczy ebeego. biletu 
wizytowego na drzwiach własnego mieszkania! 
Czy stąd nie wynikną nieobliczalne skutki dla 
zdrowia moralnego danego obywatela?

Osobiście dotknięty ustawą 'jest p. Leon 
Wyrwifcz, który musi wreszcie ku ubolewaniu 
swych wielbicieli złożyć ad acta swój kawał 
rekwizycy^ny.

Niezgorszy kawał urządza uniwersytet lwo
wski wielu osobistościom. Oto mianuje je ma
sowo honorowymi doktorami wszystkich fa
kultetów7. Bardzo cenię p. Hoovera i nie mogę 
mu życzyć, by koleżańsko dzielił honorowy do
ktorat uniwersytetu lwowskiego z  nrcyksięciem- 
wieszatielem Fryderykiem, który 'nosi 'dotąd 
beret doktora lwowskiego za zw7ycięskie pocho- ; 
dy wprzód i w tył po Galicyi, urozmaicone la- [ 
sami szubienic. Czyliż prócz nadawania do- i 
ktoratów7, nie należałoby wprzód pomyśleć o od- J  
bieraniu ich tym, na których spadla infamia 
popełnienia Vbrodni na całych narodach?!

Że u s taw o d aw stw o  posiada  luki w e w ielu  
zakresach, u d o w o d n i1 w osta tn i spcktąl .ew ic t-  
kowy „Hallo-Dada". N ierząd pi 'w  natu rze  
n a p ię tn o w a n y  je s t surow a >an!v.j.,< ną. a le  
nierząd przeciw7 sztuce t j .  chłodnicze póżycie 

pisarza" z M ur: w raz  z * .tkowem i n im io- 
łu u n j n a b ra n ia  publiczności aa  kaw ał, .' Lodzi

doląd zupełnie bezkarnie. Autorowi moznaby 
nieraz wybaczyć lekkomyślność młodzieńczą, 
ale doświadczony alclor winien unikać współ
działania, gdyż inaczej slaje się współwinnym 

•Czynu na równi z  twórcą.
Oncgdaj zjawiła się u mnie jedna z nielicz

nych jeszcze jaskółek pokojowych. Jaskółka fa 
była ubrana w melonik, żółte buciki i nakra- 
pianą zarzutkę, i ofiarowała mi imifeniem zna
nej firmy' wiedeńskiej zakupno książek na ra
ty!! Przez długi szereg lat wojennych byliśmy 
pozbawieni tego czarownego dźwięku. Na T aty ! 
(Matni wytwór kultury gospodarczej! Na raty 
można było przed wojną otrzymać 'gramofon, 
encyklopedy ę Mayera w 16 tomach, rower, a 
nawet — sypialnię małżeńską.

Że powyższe błogie stosunki arkadyjskie za
rzynają powracać, liczne lego mnożą się znaki. 
Mimo traktatu w Kapallo, i mimo konferencji 
w Genui i Hadze, mamy pokój, prawdziwy 
pokój. Przechodzę onegdaj plantami koło uni
wersytetu. Zdaleka dochodzą mnie już dźwięki 
orkiestry wojskowej. „Placmuzyka"! He naj
milszych wspomnień dzieciństwa wiąże się z 
placmuzyką, kiedy to człowiek (in potentia) w 
asystencji niańki i siły zbrojnej odnosił pierw
sze dreszcze muzyczne na plantach. Jakby od
gadując uczucia „miotające moją dusza" or
kiestra zagrała w tej chwili „Gold und Silber 
Walzer". którego nuty pozostały jeszcze z da
wnych c. k. lal w archiwum pułkowem.

Czyliż nie jest to najrozkoszniejszy obraz 
pokoju, gdy żołnierz złożywszy krwawe rze

miosło zabawia muzyką gromady nianiek, pę
draków, poliszyneli i innych nicponiów plan
tacyjnych? „I przekujecie miecze wasze na 
— czynele, a maszyngwery na es-trąbki..." 
mógłby prorokować współczesny Jezajasz...

Nawet czas powrócił już do nawyków7 poko
jowych i nie chce sam sobie czynić wojennych 
oszczędności. Mieliśmy ubiegłego tygodnia noc 
o jedną godzinę dłuższą. O ile połączone to by
ło z rozkoszą i korzyścią dla kochanków, cór 
Kory ntu i synów Merkura, o tyle — biadali nad 
tą niezasłużoną mściwością losu więźniowie W 
kryminałach. Jakiem prawem np. poczciwina 
skazany na 24 godzin aresztu, miał być ni stąd 
ni zowąd pozbawiony wolności przez godzin 25? 
Wielkip zamieszanie zauważono na cmenta
rzach, gdyż duchy umarłych nie wiedziały, kie
dy mają wyjść z grobów i straszyć, czy o go- 
ć^inie 12, czy też o godzinie 12 a!!

Łatwiej zacząć kronikę, trudniej skończyć. 
Należałoby na zakończenie napisać coś senty
mentalnego, coś dla natur delikatnych i estety-: 
cznych. Mam! — Akacje kwitną! Niektórzy wy
noszą rozkosze majowe nadewszystko, sławią 
zapachy bzów i fiołków. Ale któż odda wonie 
ahacyj, czeremchy i jaśminu w noc czerwco
wą? W tę noc czerwcową, gdy 

Chacum avec chacune 
Dans 1‘eclair de la łune...

W tem miejscu wstrzymuję Pegaza mycfo 
roztkliwień! Tak, akacye i jaśminy kwitną! Ale 
nie na plantach dietlo\(’skich, które stały się już 
mojem cę.tęrum censeol



NOWY DffeNNW

Dsiał sportowy.
Nr. f43J

W YMKl KRAJOWI’..
* Kraków. {NicflbMa, Uirion 7. iż!;ov—Pogoń 

3:1 (1:0). JiLuh|KKli Terna Clidi—CrnuGYhi !:1 
(1:0). — Poniedziałek: 1’udapcsli Tam a Club— 
Pogoń 2:0 ( 1:0 , Union Ziżlfoy •• Crncoyia 1:0 
(0:0). — (lliższe sprawozdanie w •jutrzejszym 
numerze.

Bielsko. B. B. S. V.—Jutrzenka 1:0,
Poznań. Wisła—W arta 5:1 (1:1). Lechia— 

Unia 2:3 (2:2).

— Z teatru  „B agatela" . Dz(ś w e w torek ..L ekarz 
na rozdrożu" zjiaonrdą nowość B. Shava w  czte
rech aktach, pełna dowcipu i hum oru w  wyk. n  
niu p. Kozłowskiej, Kosińskiego i W ęgierki w  sta
rannej scenicznej baw i codziennie w ypełnioną po 
brzegi w idownie.

W  najbliższym  czasie rozpoczną się gościnne 
w ystępy dwóch najznakom itszych artystów  Mie
czysław a F renkla i  K azim ierza Kamińskiego.

Lódź. Turyści—Union 2:1 (0:4).
WY MK1 ZAGRANICZNE.

Morawska Ostrawa. Mukkabi (Kraków) — 
M akkab i (M or. O straw a) 3:1.

W edeti. Siinmcring— Rudolfshugel 3:1 (2:1). 
Fiorisdori'—\ 7ivo (Budapeszt) 1:1 (1:0). Sporl- 
club—Haarlein (Holandya) 1:0 (l:0). Rapicl— 
Red Star 2:2 (0:0) (Drugoklasowy Red Star 
wyzywa Rapid).

— Posiedzenie Rady Partyjnej Organizacyi 
syońskiej dla zach. Małopolski i Śląska od
było się w niedzielę przy niezmiernej frekwen
cji. Bliższe szczegóły podamy w jutrzejszym 
numerze.

W i C -O-------- U

Adminisłratya ,N&t»ego Dziennika* 
przyjmie zaraz

II II
Zgłoszenia osobiste od godz.11— '12 

i od 5— 6.

MIBJSBI łB.iWT UL J . SŁOWACJOM®
W torek: „Ostatni)". ' ^

M IBJSKI (PSATŁ OFBRA I  t M M H M , !
W torek: „Apasze". ,

TKAYK „BASAłRŁA*'
W torek: „L ekarz na rozdrożu".

OPBRBTKA YBATKO „ W 1 I W
W torek: „D ziew iczy profesor", j

d o  s p r z e d a n i a
1) Union-Szpaitmaszyna

fabrykatu H. R. Glaser, Wien, rozmiaru 
dla skór wołowych bardzo dobrze utrzy
mana gwarant, zdatna do użytku.

2) Walce-Segment
dla skóry podeszwowej, fabrykatu H. R. 
Glaser, Wieu z walcami mosiężnemi i 
drogą walcową z bronzu fosfor, prawie 
nowe gwarant zdatne do użytku.

3) 2 Wiktoria Glanstoss I Cha- 
grlnler
maszyny fabrykatu H. R. GIMser, Wien 
prawie nowe gwarant, zdatne do użytku,

4) 1 Wiktoria Glanstoss I Cha- 
grlener
maszynę fabrykatu Frey, starszego sys- 
stemu, jednakie zdatne do użytku.

5) 3 Slocomb Stoll-maszyny 
jak Turner Nr. 117B. prawie nowe, pię
knie pracujące, gw arant. zdatne do użytku.

6) 1 duła Kleinbrahm’a ma
szyna do prasowania
i chagrinirowania 2200 mm. pomiędzy 
podstawami, zupełnie nowa.

7) 1 rolująca Walzenasreck l 
Abwelk
maszyna z walcem do podziału fałd i 3 
walcami gumowemi Durlacb, systemu 
„Rekord14 2100 mm. szerok. roboczej, typ 
3 A. odpowiedni zarówno dla chromu jak 
i dębnej skóry, prawie zupełnie nowe, 
gwarantowanie zdatne do użytku.

8) 1 mała Egalisler - maszyna 
Moemusa
650 mm. szer. kroju prawie nowa.

6) 1 Ausreck maszyna Gollath,
prawie nowa, gwarant, zdatne do użytku.

Wszystkie Maszyny znajdują się w gwaranto
wanym zdatnym do użytku stanie, Eą natych
miast bez wszelkiej reparacyi do zestawienia i 
użycia. Są one do sprzedania z powodu zmiany 
lafcry i.acyi, po cenach znacznie niższych ou fa
brycznych.

Maszyny: Stoll-Glanzstoaa i Ausberck Rekord 
są jeszcze do obejrzenia w użyciu. Oferty sub.:

P. D. 1511 do Rudclf Moise, 
Prag II., Palais Koruna,

Cz«<hoslowa<ya. 623

Zegary, zegarki oraz wy- 
. _ roby ze Jrebra 1 złota

 _____________________ : Bi Uli, Kraków, Staro-
w ló ln a  3 9 .  R u p a ra c y ó  wykonuje s u m ie n n ie  
pod g w a r a n e y a .  993

Pamlątaicle!
sprzedaj, najtaniej Uaon B

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić naszych P. 
Klientów i osoby, pragnące nabyć tanią i elegancką 
bieliznę męską i damską, że przy naszym składzie o- 
tworzyli ćmy specyalną piecownię bielizny.

Na prowincyę wysyłamy pocztą za zaliczeniem (pła
ci się przy odbiorze) co następuje:

1) K o s z u le  m a z k la  letnie dzienne z podwójnemi 
mankietami z dobrego zefiru kolorowego najmodniej
szych deseni w paseezki po 1.930 Mk. za sztukę, za 
poł tuzina 11.4(0 Mk., tuzin ‘-2.3C0 Mk.

2) Takież koszule z francuskiego zefiru po 2.500 Mk. 
za sztukę, z kołnierzykiem z tegoż materyalu 2.750 
Mk., pół tuzina 16.500 Mk.

3) K o s z u le  m ę s k ie  nocne białe z dobrego ga
tunku, materyalu „Silezia-* po 2.250 Mk. za sztukę, 
wyższego gatunku 2.6C0 Mk. za sztukę. >,

4) Kalesony mąskle po 1.650 
Mk., wyższego gatunku 2.050 Mk 
za parę.

5) K o s z u le  d a m s k ie  białe z 
zagranicznego batystu z koronkami 
i wstawkami po 2.600 Mk. za sztukę.

6) S p ó d n ic z k i  (halki) białe ba
tystowe z koronkami po 2.8C0 Mk. 
za sztukę.

7) C h u s te c z k i batystowe do no
sa damskie za tuzin 3.000 1 4000 Mk.

8) Chustki męskie do nosa za tu 
zin 3.S00 i 4.500 Mk.

9) P r z e ś c E e r a d ta  rozmiaru 2X2 
mtr. dobrego gatunku ze specyalne- 
go płótna, nadającego się na prze
ścieradła po 2.H00 Mk. i wyższego 
gatunku po 3.500 Mk. za sztukę.

10) Skarpetki męskie letnie
ezarne i kolorowe za pół tuzina

2.000 Mk. 3.000 i 3.500 Mk. (zależnie od gatunku).
11) P o f tc z o c h y  damskie eienkie czarne i kolorowe 

cena 3 par 2.000 Mk., 3.000 i 5.000 ML (zwlfeinle od 
gatunku).

12) Również posiadamy na składzie trykotinę jed
wabną najwyższego gatunku, szerokości 180 cm., spe- 
cyalnie na suknie damskie we wszystkiej najmodniej
szych kolorach, jak to czarny, granat, złoty, fokatrot,
elektryk, piaskowy, różowy, niebieski, stalowy, bron
zowy, pawi i amarantowy i wysyłamy kupon na całą 
suknię (1 m, 40 cm.) za 16.500 Mk. Kupon na bluzkę 
z tej trykotjny 7.800 Mk.

Satyna francuska w różnych deEeniach fantazyjnych 
również gładka kolorowa 85 cm. szeroka po 1.900 Mk. 
za metr,

Markizeta francuska gładka i w deseniach w kolo
rach oznaczonych wyżej po 2.300 Mk. za metr gdtun- 
ku najwyższego.

Za przesyłkę i opakowanie dolicza się 600 Mk.
Zamówienia wysyłamy natychmiast (można nawet 

bez zadatku). Przy zamówieniu na koszule prosimy po
dać numer kołnierzyka.

U w a g a  1 Za nieodpowiedni towar zwraeamy pie
niądze w przeciągu 14 dni.

Zamówienia prosimy adresować;

Do składu fabrycznego

mmi społm mmmm
Warszawa, Zlofa 21. p.
S. Przyjeżdżających do Warszawy uprzejmie upra
li o .odwiedzenie naszego składu i osobiste prze-

PzS,
bzamy _ ___  _____ ___
konanie się, co do gatunku "towarów 1 cen.

K ooperatyw om , Kółkom Rolniczym I Sto- 
w a rłt |»snlom  dogodno w arunki. 821

0 0 0

DAMSKA
SUKNIA
letnia tylko Hkp.

W ysyłam y w prost z fabryki piękną 
damską letnią całą suknię trykot, 
nadzwyczaj praktyczną nadającą się  
na każdą figurę w k o lorach : bordo, 
czerwony, fres, lila, riiebieski, różo
wy, szary, czarny, bronzowy, żółty 
i t. d. najmodniejszy fason, pięknie  

przyobrana tylko za 4 5 0 0  Mkp.

, Przesyłka 300  Mkp. Przy zam ów ie
niu 3 sukien i więcej przesyłka na 

nasz rachunek.
W ysyłam y zaraz pocztą p o  otrzyma
niu należytości lub za pobraniem  

(płaci się  przy odbiorze)

Prosim y adresow ać:

I. Ł U B K A
Łódi 5 *19

Iw ieM kaptm ialuM inlii
Kraków, ni. Grodzka 42

poleca: Futra męskie, raglany futrzane, 
płaszcze sealskinowe i lisy. — Przyjmuj* 
również wszelkie repar^eye po cenach 
konkurencyjnych. — Uwaga! Jest konie
czne już teraz oddawać wszelkie roboty 
do wykonania. 1000

B iuro o g ło sz e ń  1 d z ien n ik ów

w r a n
przyjmuje ogłoszenia do wszystkich 
pism krajowych i zagranicznych.

Nakładem Gid, Sg, W idwoS. fcsd* aasa. Br Ijfa. SsfejKMRbasfc R*4, o d p w , Jtt. F w io a a  Nowa DrukoraiA Daieamkow*, O^wwakawaf?


